H'

..-"' H.I[Jr\.;P_-H.-_ *I -FfI -?_- /'

J' O 'il -=-3°W u%9”e¿
I '-" Im H

Estnoo no CEARA H..
PREFEITURA niunicient DE inotmon nova sã*

Úmrmflwâ
ATA na sEssÃo DE ANÁLISE Documentos DE HAIsn.l'rAÇÃo ENVELOPES
REFEt<EN"riz“ A 1.|crrAÇ.2io NA inonntionns os Toivinsnn DE PREÇOS na TP-oo1/2018 -
sssn

QBl§1`Q: CONTRA 'I`AÇ.`ÃO DE OBRAS ESERI/IÇOS DE ENGENHARIA IJARA A CON.S"I`RU(.`AO DE 01
(UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PORTE I), NA LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAUEA5.
ZONA RURAL, DE.S"Í'E MUNICÍPIO, DE RE.S`PON.S`ABlLIDADE DA .5`E`C`RETARIA DE SAIJDE,
CONFORME PI{'OjE'I`OS (PEÇÇ`A.S` GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRON_OGI'€/IIVIA FISICO
I¬"IN/-lN(.'EIRO, MEMORIAL DESCRITII/O, MEMORIAL DE C/ILCULO, COMPOSIÇAO DE' I3.D.I, E/VI
ANEXO.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Maio do ano de 2018, às 09:00 horas, o Presidente da
Comissão I-lfzrinarierite de Licitação, Sr. PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA, acompanhado
dos membros Sr. WALLISON RABELO CRUZ -Membro eADRiANO LUÍS LIMA GIRÃO - Membro,
nomeados pela portaria n° 022/2018 - GABINETE de 02 de Janeiro de 2018, reuniram-se a lim
de procederem o julgamento reI`‹:rente aos documentos de habilitação do certame supracitatlo.
Após análise minudente dos documentos apresentados pelas empresas participantes a
Comissão lfiermanente de Licitação, declarou o seguinte resultado da fase de habilitação,
I:.fMEBESAS HABILITAQAS: LOCONTRUS - LOCACOES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CN Pl
sob o ng 08.795.751/0001-53; ].S. SINDEUAX NETO EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n*›~`
23.4-63.259/0001-74; El.ETl"<0CAl\/IPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ ng
63.551.378/UO0'l-01 e ABRAV COi\lS'l`RUÇÕES SERVIÇOS E LOCACOES EIRIELI EPP, inscrita
com o CN PJ sob o ti” 12.0-'-14.788/0001-17; EIVIPRESAS INAQILITADAS: lVl 84 C CONS'l`RUi,IÔES
LTDA I\'l inscrita no CN PJ ng 15.386.389/0001-22, motivo: ausência reconhecimento de Iirina
nas declarações constantes das folhas: 381, 382, 383, 376, 387 e 389 do process=.z, não
atendendo assim a cláusula 23.11 do edital “Totlas as declarações a serem apresentntms
neste cermme, deverão ter firma Reconhecltla em cartório do responsável que efnlu'u às
mesnms”, VITORA CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita como CNP] sob o ng 11.969.032/0001-
ló, motivo: a Comissão não conseguiu identificar nas Certidões de Acervo Técnico apresentada
pela empresa os itens solicitados na cláusula 4.2.3.2 QQ edital. 'fornprovuçtio tia
PROPONEN'l`£' possuir Responsá vel Técnico seu quuzlro permanente, nu data previsto para
entrega dos documentos, proƒ¡ssionaI(¡s) de nível superior' (ENCENIIEIRO Cll/lLj,
reco11Ize:.'itlo¿'.fj pelo CREA, detentor(es) de Ch`R'l`lDAO DEACERV0 TÉCNICO que comprove u
e.›cecnção de prestação de serviços semelhnntes nos especificados e característicos técnicos
sizziíltires' às do objeto da presente licitação e cujafs) parcelu(s) de maior relevância
técnica e valor s¡'gnIji`cutIvo CenIm(/ii) sido: A- E5"l`I‹IU'I`URA DE MADEIRA P/IRA TELHUA
CERÃIVIICA OU COI\ICR'E'I`O VÃO DE 3 A 7 IVIT5; B- LAIE PRÉ' FABRICADA TRELIÇADA PARA
I='oe.eo.- C- Ezwaogo PARA Recsaliusnro DE cs'i~L‹i1vlI'cn EM ARcAIvms'sA 1'n4ç'o 1.-2.-s,- o-
INSTÍALAÇÕES ELETRI(`A.S`; E- INSTAL.›'lÇO.I:`S HIDRAUI-ICAS", vale salientar, que, diante da
ausência de identificação (itens dos acervos griiíados), a comissão notou também da ausência
de apresoiitatio dos Atestados correftpontientes as CA'l"S apresentadas, t:oni`orme solicitado na
cláusula -=I.2.3.f¿ do gtlittrl “Quoutlo ti CEI`t'1`lDÃO DEACERVO TECNICO ernítitlti pelo CREA não
e.\f_nIic¡ttn¬ com clareza os serviços objeto do Acervo Técnico, esta deverá vir acomptmhucln
do seu ¡'espectIvo Atesmtlo, tlevidfunetite r'e_t;¡1`st.f'n't.I‹› e r'e'conI'1eCÍd0 pelo CREA”. A cornissão

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, ND. 723 - CENTRO - IVIORADA NÚVA - CEARA- CEP 62940000

~ _ ¬ CNPJ 01.782.840/0001-00 - CGF 06.920.171-4. E~lVlAlL: Iicitaoaonin@o|.itlool\.com.br

I
i

/

_.-

\

É,Ro\..,
Esrnoo oo CEARÁ Y

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE ivioRAoA novn ¬
'wrmflwâ

Permanente de Licitação, publicará o resultado da fase de julgamento de Habilitação na
Imprensa Oficial (D.O.U. - Diário Oficial da União e D.O.lVl - Diário oficial dos Iviunicípiosj, em
jornal de Grande Circulação (Jornal 0 POVO e/ou Jornal Diário do Nordeste), e no site do
Tribunal de Contas do Estatlo: 3.¿\¿t_v_\z\f.tt¬‹z¬..ce.‹›':.›\f.l:›.r e fica aberto prazo recursal referente a fase
de julgamento da liabilitaçäo, em ConI"orn'1idade o art. 109, inciso I, alínea “a” da lei federal
8.666/93 e suas alterações. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, WALLISON RABELO CRUZ,
declaro encerrada a sessão às 11:30 horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai
assinada pela Comissão.

corvnssiio De Liçrgjggãg-,

PAULO HENRIIÊÍIE NUNES NOGUEIRA
Presidente da CPL
PREl*lí`l'l`URA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

@ä?_
Membro da CPI..
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

` t __:›
1.»-“°" - "¬._ -Y5' ¬'§ ;z›»._-° ;z

~z.

- onnino Luis LIMA GIRÃO
Membro da CPL
PREFEr1"uRA Munlcnfiat os ivioltfio/i Nova.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
Av. MANOEL CASTRO, No. 725 - CENTRO - NIQRADA NovA - cEAnA_ cEr= e2s4o.ooo
CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 00.920.171-4. E-MAIL: licltacaomn@outlooI1.~com.br